
TRIBUNAL TFM CURSO 2020-2021 

 

- Tribunal TFM de sanidad: 

• D. Ricardo de la Fuente (UCM):  rifuente@ucm.es 

o Presidente 

• Rafael Calero Bernal (UCM):  r.calero@ucm.es 

o Vocal 

• D. D. José Ángel Barasona (UCM):  jbarason@ucm.es 

o Secretario 

 

SUPLENTES:  

Dña. Pilar Horcajo (UCM):  phorcajo@ucm.es 

Dña. Cinta Prieto (UCM): cprietos@vet.ucm.es 

 D. Juan Vicente González (UCM):  juanvi@vet.ucm.es 

 

 

- Tribunal TFM de genética-reproducción-gestión: 

• Dña. Josefina Illera (UCM): mjillera@ucm.es 

o Presidente 

• Dña. Rosa Ana Picazo (UCM): rapicazo@vet.ucm.es 

o Vocal  

• D. Alfredo González (UCM): alfgonza@vet.ucm.es 

o Secretario 

 

SUPLENTES: 

D. Juan Pablo Gutiérrez (UCM): gutgar@vet.ucm.es 

D. Javier Blanco (UCM): jblancomurcia@gmail.com 

D. Oscar Cortés (UCM): ocortes@vet.ucm.es 

 

 

- Tribunal TFM de nutrición-producción: 

 

• D. Ismael Ovejero (UPM): ismael.ovejero.rubio@upm.es 

o Presidente 
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• D. Álvaro Olivares (UCM): alolivares@vet.ucm.es 

o Vocal 

• Dña. Martina Pérez (UPM): martina.perez@upm.es 

o Secretaria 

SUPLENTES: 

D. Javier García (UPM): javier.garcia@upm.es 

Dña. Almudena Rebolé (UCM): arebole@vet.ucm.es 

  D. David Menoyo Luque (UPM): david.menoyo@upm.es    

 

 


